Con điều phục sáu căn không để cho chúng khởi dậy vọng tưởng nữa. Con niệm Phật với tâm thanh tịnh mãi không gián đoạn, cho đến khi con đạt được chánh định **Đó là phương pháp hay nhất.**

大佛頂萬行首楞嚴經卷第五
(Hết quyển 5 bản Hán)

Thích Nhuận Châu

Tịnh thất TỬ NGHIÊM

Mùa Phật Đản Pl. 2550

Bính Tuất-2006.

MỤC LỤC

KHAI KINH KỆ 5
TÁM QUY LUẬT CỦA VIỆN PHIÊN DỊCH KINH ĐIỂN..... 7
CHƯƠNG 1
MỞ SÁU NÚT 9
SÁU NÚT 70
HAI MƯƠI LĂM PHÁP MÔN VIÊN THÔNG. 100
VIÊN THÔNG SÁU TRẦN
Viên Thông Thanh Trần - <i>Kiều-trần-na</i> 107
Viên Thông Sắc Trần - <i>Ưu-bà-ni sa-đà</i> 112
Viên Thông Hương Trần - <i>Hương Nghiêm đồng tử</i> 117
Viên Thông Vị Trần - <i>Dược Vương, Dược Thượng Bồ-tát</i> ...